Roget.
Original: A, parch. 39.7 x  37.4 cm.; Arch. de Genève, Bowrgcoisic B 2 (Lcitre* dc 

bourgcoisic).
Sceau: absent.

262. Serment de Jean de Montchenu, vicaire général.
18 septembre 1471.

Juramentum per r. dominum Johannem de Montecanuto, vica- 
rium generalem sedis episcopalis Gebenn., prestitum.

Anno Domini m° iiijc lxx primo et die xviija mensis septem bris, 
prefatus r. d. Johannes de Montecanuto, preceptor Ranversii, adhipis- 
cendo possessionem dicti vicariatus officii juravit super sacro canone, 
ad requestam honorabilis viri Mermeti de Nanto, consindici, nomine 
tocius communitatis requirentis, et more antecessorum suorum, fran- 
chesias, immunitates, usus et libertates hujus civitatis suprainsertas 
tenere, manutenere, actendere et inviolabiliter de puncto ad punctum 
observare; nec ullum pretextu hujus officii indebite opprimere. E t1 de 
hiis dictus consindicus peciit per me subsignatum notarium has licteras 
testimoniales sibi fieri. Datum infra navem majoris ecclesie beati 
Petri, prope magnum altare, die et anno premissis, presentibus ibidem 
venerabilibus viris dominis Guillelmo de Lornay, Johanne Clyssy,
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canonicis, et domino Johanne Brochuti, officiali Gebenn., ac Glaudio 
Viennesii, secretario etc.

Roget.
Original: perdu.

5 Copie: XVe siècle, Livre dcs Franchises (Arch. de Genève, Ms. b.,n° 62), fol. 63 r°.

263. Mandement de l’évêque Jean-Louis pour faire mettre le nom 
de Jésus sur les portes de la ville.

27 avril 1471.
Johannes Ludovicus de Sabaudia, sancte Romane ecclesie protho- 

10 notarius, in spiritualibus et temporalibus ecclesie et episcopatus Gebenn. 
administrator perpetuus auctoritate appostolica specialiter deputatus, 
dilectis nobis in Christo honorabilibus sindicis et procuratoribus com­
munitatis nostre civitatis Gebenn. salutem in Domino saluberrimis- 
’que operibus habundare. Quoniam sicuti vestro nuper perpendimus 

15 desiderio, illud preeunctis colendum nomen hoe, videlicet Jhesns, ad 
portas predicte nostre civitatis Gebenn. seu super ipsis portis in ipsius 
salutifferi nominis perpetuam veneracionem et perhempnem dicte 
civitatis per ipsius altissimi adjutorium consequendam conservacionem, 
in marmore affigi seu sculpiri in silice proposuistis, quod gratum 

20 merito ferre debemus, duximus eam ob rem huic affixioni et appo- 
sicioni tanti nominis salvatoris nostri ubi supra per vos fiende con- 
sensum nostrum liberum ymo et voluntatem et expressum mandatum 
dandum, conferendum aeque largiendum, et per presentes damus et 
conferimus. Datum die vicesima septima mensis aprilis, anno Domini

25 m° iiijc septuagesimo primo.
Johannes Ludovicus.

Per prefatum dominum administratorem: de Solano.
Original: A, papier; Arch. de Genève, P. H , n°683.

Sceau: plaqué, indéchiffrable.
30 Impr.: dans Eug. Demole, Lc cullc préhistorique du solcil cl lc cimier dcs armcs 

de Gcnèvc; Genève, 1917, in-8, p. 46.

264. Modification à l’ordonnance sur les revendeuses de poissons.
C. O., 9 mars 1473.

Fuit expositum quod cride noviter facte contra vendictrices 
35 piscium fuerunt nimis ample, quia fuit cridatum quod nulla seu nullus 

auderet emere pisces pro revendendo donec ad xij horam. Fuit ordi­
natum quod repararetur et loco xij ponerentur decem tantummodo.

R. C., vol. 6, fol. 3 (t, II, p. 174).
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265. L’évêque Jean-Louis de Savoie confirme l’exemption dont 
jouissent les citoyens pour la fourniture des logements.

22 mai 1473.
Johannes Lndovicus de Sabaudia, apostolice sedis prothonotarius, 

ecclesieque Gebenn. et episcopatus ejusdem administrator perpetuus auc- 
toritate apostolica deputatus, princepsque atque unicus dominus civita- 
tis Gebenn., universis et singulis, presentibus et futuris, harum nostra­
rum presencium licterarum testimonio notum fieri volumus atque 
manifestum quod hiis nuper diebus lapsis querelam parte universitatis 
nostre civitatis, predicte Gebennensis et subdictorum nostrorum in 
eadem degencium oblatam recepimus, effectu continentem quod, licet 
ex libertatibus bonisque usibus ipsius civitatis et observancia eorum- 
dem, ipsi subdicti eorumque predecessores, a tanto tempore citra quod 
nullius extat in contrarium hominis memoria, illa tanta gavisi fuerint 
immunitate et franchesia ut nulla logiamenta per forrerios seu servi- 
tores predecessorum nostrorum seu alterius domini solita fuerunt in 
predicta civitate Gebenn. capi seu recipi, et neque subdicti ipsi ad 
ipsa talia logiamenta cogi seu compelli; nichillominus nobilis modernus 
forrerius noster talia logiamenta recipere seu capere et eosdem sub- 
dictos ad hoc compellere satagit, in predictorum bonorum usuum et 
libertatum enervaeionem aeque boni status nundinarum nostrarum 
prevaricacionem et restauracionis illarum retardacionem. Quapropter 
nos prefatus administrator et princeps, nolentes quoquo pacto talia 
aut aliquid aliud cedens vel alias cedere verissimiliter apparens in 
prejudicium dictarum nundinarum patrari, et neque quicquam in 
enervaeionem dictorum bonorum usuum et libertatum per quempiam 
fieri, sed pocius restoracioni et preservacioni, ipsarum nundinarum 
atque manutencioni et observancie eorundem bonorum usuum et liber­
tatum pro viribus studere, predictosque subdictos nostros confovendo 
poeius libertatibus majoribus dictari atque extolli et transquillos per­
manere quam illos aliquibus novitatibus quovismodo deprimi seu plecti, 
hoc nostro presenti declaratorio statuto et edicto, eciam si fprsam 
predicto forrerio licitum fuisset ad talia procedere, ex deliberatione 
venerabilis consilii nostri declaramus volumusque, statuimus et ordi­
namus, pro nobis et nostris in dicta ecclesia successoribus, nedum 
de sola utilitate dictorum subdictorum nostrorum, sed eciam de evi- 
denti comoditate nostra et successorum nostrorum et totali cremento 
boni ipsius civitatis et status ejusdem informati, predictos subditos
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nostros eorumque posteritates in eadem civitate gaudere, uti et per- 
petuo frui dicta libertate, predicta logiamenta per dictos forrerios, 
modernum vel posteros, tam nostros quam successorum nostrorum 
aut quorumcunque aliorum dominorum, nullathenus imperpetuum capi,